
20
23

N E W S L E T T E R  # 1
NePornu, z. s.

první čtvrtletí



Milí přátelé,

rozjezd nové roku byl poměrně divoký. Kromě přednášek a klientů jsme řešili také další rozvoj
organizace a začali více uvažovat o možnostech rozšíření do zahraničí. 

01 Průvodní
dopis

S T R Á N K A  0 1

Preventivní programy do škol 
V lednu jsme odlektorovali 30 preventivních programů, kde jsme měli
možnost získat další zpětné vazby. Obecně se náš program pro osmé        
 a deváté třídy líbí jak žákům, tak učitelům, z čehož máme velkou radost     
 a těšíme se, až to budeme moci rozjet ve velkém.
 
V březnu jsme pak byli s týmem na Slovensku, kde jsme společně               
 s lektorskou organizací Tlakový Hrniec spolupracovali na tvorbě programu
pro šesté a sedmé třídy, ale také pro střední školy. 

Semináře a online kurzy
Do toho proběhla celá řada seminářů, ať už pro mladé lidi, tak i pro rodiče,
vedoucí v církvi nebo páry v rámci národního týdne pro manželství. Celkově
se jednalo o 27 seminářů na 14 různých místech po České republice, ale
také na Slovensku. 

Celkově se nám do online kurzů zapsalo přes 360 studentů. Naším
nejnovějším kurzem je 30 dní bez porna – verze pro ženy, kterým tentokrát
provází Táňa.

Rozšiřování do zahraničí
Původně jsem tuto oblast vnímal jako vzdálenou budoucnost, ale během
prvního čtvrtletí se nám ozvalo pár potenciálních partnerů s možností
rozšíření projektu do zahraničí. Vše je zatím pouze v začátcích, ale již nyní
diskutujeme možnost většího rozšíření na Slovensku a také ve Slovinsku. 

Osobně doufám, že se nám projekt podaří v následujících letech rozšířit
primárně do východní Evropy. V této oblasti je také nedostatečné povědomí
o této problematice, a tedy i nabídka pomoci.  

Některé plány jsou spíše dlouhodobé. O těch krátkodobých se dočtete více v závěru tohoto
newsletteru. V každém případě vám chci opět poděkovat, že jste toho všeho součástí!

Pete Lupton
ředitel NePornu, z. s.

https://kurzycodex.cz/tricet-dni-bez-porna-zeny


leden únor březen

75 

50 

25 

0 

02Projekt
v číslech

S T R Á N K A  0 2

Počet kontaktů (leden – březen)

(leden–březen)

z toho 148 (e-koučink)
z toho 24 (Anonymní pornoholici) 

11 dalších v tréninku

Počet kontaktů: 172 klientů

Počet e-koučů: 38 aktivních  

Online kurzy: 384 registrací  

Počet podpůrných skupin: 7 aktivních

Facebook: 1277 sledujících
YouTube: 630 odběratelů
Instagram: 1185 sledujících 
Spotify: 396 sledujících 

39 000 uživatelů
Následující měsíce bychom mohli vidět
nárůst díky tomu, že jsme koncem
března požádali a získali přístup          
 ke Google grantu na reklamu 

Sociální sítě:

Web NePornu.cz: 

Naším nejdůležitějším ukazatelem je počet klientů,
který se nám v daném období ozve. Letos je naším
cílem nabídnout pomoc alespoň 700 klientům. 

Spodní část grafu (vpravo) ukazuje na počet
klientů, kteří si požádal o e-kouče, a horní část
grafu zase počet klientů, kteří se přihlásili           
 do nějaké z našich podpůrných skupin. 

Kromě těchto způsobů pomoci také provozujeme
online fórum a komunitní Discord server, kde se
uživatelé mohou vzájemně povzbuzovat. 

Graf vlevo zase ukazuje počet přihlášených uživatelů
do našich online kurzů. V současné době nabízíme
sedm online kurzů pro závislé, partnerky závislých,
rodiče, přátele či vedoucí v církvi. Tuto nabídku se
snažíme každý rok rozšiřovat. 

Naším nejnovějším kurzem je již zmíněný "30 dní bez
porna – verze pro ženy". Od začátku roku, kdy jsme jej
spustili, se do něj přihlásilo již 31 uživatelů. 

leden únor březen

150 

100 

50 

0 

https://kurzycodex.cz/tricet-dni-bez-porna-zeny


Významní dárci
51.5%

Pravidelní dárci
27.6%

Jednorázoví dárci
21%

Pete
42.4%

Matěj
20.5%

Táňa
15.4%

Vedlejší výdaje
10.6%

Etická komise
5.1%

Martin
3.1%

Lucka
2.9%

Pravidelní dárci: 147 431,77 Kč 
Jednorázoví dárci: 112 039,90 Kč
Významní dárci: 275 026,31 Kč

Pracovní úvazky: 296 432 Kč*
Vedlejší výdaje: 35 189,10 Kč**

Od ledna 2020 fungujeme jako nezisková organizace NePornu, z. s. Nejsme
ovšem podporováni ze státních zdrojů, ale projekt podporují menší dárci.
Rozpočet na rok 2023 činí 1 900 000 Kč.

V současné době, když počítáme s pravidelnými dárci a přísliby do konce
roku, nám schází vybrat přibližně 400 000 Kč, abychom pokryli letošní
rozpočet. 

A jelikož projekt roste, chceme rošiřovat i základnu našich pravidelných
dárců. Do konce roku bychom ji chtěli rozšířit o 35 000 Kč měsíčně. Díky
tomu by pak pravidelné dary v roce 2024 měly činit 1 000 000 Kč. 

Celkové příjmy za leden–březen 2023 činily 534 497,98 Kč.

 
Celkové náklady za leden–březen 2023 činily 331 621,10 Kč.

*Pete (ředitel), Táňa (koordinátorka e-koučů), Matěj (koordinátor AP),
Martin (e-kouč), Lucka (soc. sítě)

**Do vedlejších výdajů se počítají cestovní výkazy, supervize e-koučů,
propagační materiály, náklady na kancelář, provoz webu, účetnictví atd.

03 Finanční
zpráva 

S T R Á N K A  0 3



Ve druhém čtvrteletí budeme rozjíždět větší online propagaci, jelikož jsme dostali Google Grant na online
reklamu, kterou nám nyní bude pro bono spravovat společnost Publicis Groupe. Budeme cílit hlavně       
 na rozšiřování povědomí, ale díky tomu očekáváme, že by mohl narůst i počet našich reálných klientů. 

V rámci lektorských programů na školách máme za cíl dotáhnout a otestovat preventivní program        
 pro šestou a sedmou třídu. Na tom již intenzivně pracujeme společně s lektorskou organizací Tlakový
Hrniec na Slovensku. Také bychom chtěli uspořádat školení pro lektory, abychom je mohli připravit        
 na příchod dalšího školního roku. 

V tomto ohledu se také naskytla možnost spolupráce s organizací ve Slovinsku, kam bychom potenciálně
chtěli přinést celý projekt NePornu. Je to sice dlouhodobější vize, ale již nyní začíná nabírat reálných
rozměrů, a to právě skrze lektorské programy.  

Intenzivně také pracujeme na systematizaci práce na Discordu, kde revidujeme aktuální pravidla               
 a chystáme se na rozšiřování moderátoského týmu, aby tato platforma mohla být pro uživatele i nadále
bezpečným prostředím, kde budou nacházet pomoc. 

V neposlední řadě zmíním samozřejmě i zajištění dostatečných finančních prostředků. Aktuálně nám
chybí přibližně 400 000 Kč na pokrytí letošního rozpočtu, přičemž bychom chtěli tyto finance zajistit
ideálně do začátku léta.  

Zároveň bychom chtěli rozšířit základnu pravidelných dárců o 35 000 Kč měsíčně. Podpořit nás tedy
můžete jednorázově nebo pravidelně přímo na účet 2601745437 / 2010 nebo přes portál Darujme.cz. 

Případně se můžete stát i "patronem" lektorských programů a přispět konkrétně na realizaci preventivních
programů. Jeden program vychází na 2 000 Kč, přičemž přispět můžete na podúčet NePornu (e-shop):
2502122584 / 2010 - do zprávy pro přijemce uveďte "Dar na preventivní programy". Nebo přes portál
Darujme.cz, kde jsme nově založili sbírku pro tyto účely.

Výhled druhé
čtvrtletí 2023

Noví e-koučové a vedoucí místních podpůrných skupin
Noví pravidelní (i jednorázoví) dárci 
Nové životní příběhy (publikujeme na webu anonymně)

Obecné potřeby projektu
Rozšířit základnu pravidelných dárců o 35 000 Kč
měsíčně (2601745437 / 2010)
Vybrat necelých 400 000 Kč na jednorázových darech

Aktuální potřeby projektu 

04
S T R Á N K A  0 4

přispějte na účet přispějte přes portál
Darujme.cz

https://www.darujme.cz/projekt/1206879
https://www.publicisgroupe.cz/cs/
https://www.darujme.cz/projekt/1206879
https://www.darujme.cz/projekt/1207640


N E W S L E T T E R  # 1
NePornu, z. s.

Polská 346/29, 779 00 Olomouc
IČ: 08772207

č.ú.: 2601745437 / 2010
IBAN: CZ2720100000002601745437

BIC: FIOBCZPPXXX
 

https://NePornu.cz
info@nepornu.cz

20
23
první čtvrtletí


